MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais – Campus Rio Pomba

EDITAL Nº 005/2022
COLAÇÃO DE GRAU DE GABINETE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sudeste de Minas Gerais – Campus Rio Pomba, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a PORTARIA Nº 505/2011 de 14/07/2011, torna pública a data da
Colação de Grau de Gabinete dos cursos de graduação de Bacharelado em
Administração, Bacharelado em Agroecologia, Bacharelado em Ciência da
Computação, Bacharelado em Ciência e Tecnologia de Laticínios, Bacharelado em
Zootecnia, Licenciatura em Educação Física e Licenciatura em Matemática, no dia
19 de Agosto de 2022, às 08:00 horas, a ser realizada de forma presencial no
Anfiteatro do Prédio Central.

Segue abaixo o nome dos formandos que solicitaram e estão aptos a colar
grau:

CURSO: Bacharelado em Administração
Aluno Situação
Ana Cecília Tostes de Lima Deferido
Cid Campos Ferro Deferido
Evandro Gomes da Silva Deferido
Giselle Santiago da Silva Deferido
Isabel Dutra Toledo Deferido
Jéssica das Mercês Vieira Deferido
Katherine Niara Oliveira da Silva Deferido
Lorena Azevedo Aquino Indeferido
Luana Oliveira Araújo Deferido
Lucas Florêncio dos Santos Deferido
Naiara Costa Vidigal Deferido
Nicholas Pierre do Nascimento Ferreira Indeferido
Sabrina da Costa Ribeiro Deferido
Thays de Oliveira Martins Deferido
Vitória de Almeida Gomes Deferido
CURSO: Bacharelado em Agroecologia
Glaucia Maria Nogueira Deferido
Letícia Mendes Ortega Indeferido
Nayara Cristina Pereira Deferido
Patrícia Alves de Sá  Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais – Campus Rio Pomba

CURSO: Bacharelado em Ciência da Computação
Maxuel Antenor Pedro Deferido
Melissa Vitória Gomes Botelho Deferido
Miguel Magalhães Lopes Deferido
Rodrigo Alcântara de Souza Deferido
Víctor Romulo Capobianco Sá Deferido
CURSO: Bacharelado em Ciência e Tecnologia de Laticínios
Lara do Carmo Simplício Deferido
CURSO: Bacharelado Zootecnia
Andréa Marise Lourenço da Trindade Deferido
Gustavo de Oliveira Silva Ávila Deferido
Luana Conceição Gouvêa Silva Deferido
Marcela Esteves Fernandes Deferido
Milena Cardoso Pinto Deferido
Rodrigo Melo Resende Deferido
Rúbia de Carvalho Henrique Deferido
Suzi Paiva Melo Deferido
CURSO: Licenciatura em Educação Física
José Carlos de Assunção Deferido
CURSO: Licenciatura em Matemática
Adriana Paiva Oliveira Deferido
Lucas Kélvio Soares da Silva Deferido
Ramon de Oliveira Rocha Deferido

JJoossiillaaiinnee  MMaarriiaa  LLiimmaa  GGuuiillaarrdduuccccii  CCaaiiaaffaa
DDiirreettoorraa--GGeerraall  SSuubbssttiittuuttaa  ddoo  IIFF  SSuuddeessttee  MMGG  ––  CCaammppuuss  RRiioo  PPoommbbaa

PPoorrttaarriiaa  nnºº  554466  ddee  1199//0055//22002211